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Zprávy Z města

Zdravice do roku 2025
Marian Ležák, starosta 

„S každým novým 
dnem přichází 
nová síla a nové 
myšlenky.“ 
(Eleanor Roosevelt). 
Náš život je takový, 
jakým ho učiní naše 
myšlenky. Přeji 

všem ze srdce, ať je nový rok plný 
krásných okamžiků a příležitostí 
k realizací svých snů, vizí a myšlenek.

Eva Fuksová, kardioložka
Přeji všem, kteří 
čtou tyto řádky, 
aby je v novém 
roce 2025 neopou-
štělo zdraví, láska 
a štěstí.

P. Jan Ston
Říká se, že mladí 
potřebují radost 
a lásku, dospělí 
práci a přátelství 
a staří mír a pokoj.  
Ať vám v novém 
roce také nechybí 
úsměv, kterým 

můžete obdarovat druhé, a naděje, 
která dodává sílu jít dál. Přeji vám 
požehnaný nový rok. 

Josef Vojtek, zpěvák skupiny Kabát
Přeji všem Luha-
čovičákům, ať se 
jim daří, ať lázně 
nevyschnou a ať 
nevyschne kul-
tura.

Jana Malaníková, ředitelka MŠ
Moje přání do roku 
2025 určitě vychází 
z toho, že pracuji 
v mateřské škole. 
Hlavně dětem 
bych přála milující 
rodiče, kteří mají 
na své děti dostatek 

času, a rodičům zase veselé, šťastné 
a hodné děti. Jinak všem lidem přeji 
hodně zdraví, pohodu a starostí jen 
minimálně. Naše město, ať i nadále 
patří mezi místa, kde se krásně žije.

Schválený rozpočet na rok 2025
Zastupitelstvo města Luhačovice na 
svém řádném zasedání 12. prosince 
2024 schválilo rozpočet na rok 2025.
Rozpočet na rok 2025 obsahuje 
celkové příjmy ve výši 298,2 mil. Kč, 
kde hlavním příjmem rozpočtu jsou 
daňové příjmy ve výši 147 mil. Kč. 
Druhým největším příjmem rozpočtu 
města jsou transfery na výkon státní 
správy a pokrytí nákladů spojených 
s agendou obce s rozšířenou působ-
ností (ORP), investiční a neinves-
tiční dotace, celkem v očekávané 
výši 114,5 mil. Kč.
Plánované výdaje v celkové výši 
323,4 mil. Kč se dělí na běžné výdaje 
a kapitálové neboli investiční výdaje. 
Schválený objem výdajů na investice 
činí 142,5 mil. Kč. Jde jednak o inves-
tice zahájené v loňském roce – Lávka 
pro pěší z ul. Družstevní (plánované 

výdaje v roce 2025 ve výši 15,1 mil. Kč), 
Veřejné osvětlení (9 mil. Kč), Rekon-
strukce parkoviště za Alfa marketem 
(11 mil. Kč), eGovernment (9 mil. Kč), 
Cyklostezka Polichno – Újezdec (do-
platek 7 mil. Kč) nebo Fotovoltaiky 
(7 mil. Kč). Dále byly do rozpočtu zahr-
nuty nové investiční záměry, na které 
se podařilo získat významnou dotační 
podporu – Rekonstrukce ul. Mlýnská 
(28,2 mil. Kč), Komunikace Zahradní 
čtvrť (27,3 mil. Kč) nebo Rekonstrukce 
Zahradní čtvrť II (7,4 mil. Kč). Rozpočet 
jako každý rok počítá i s rekonstrukcí 
chodníků (5 mil. Kč).

Zásadní část běžných výdajů města 
představují výdaje na chod Městské-
ho úřadu (ORP) a příspěvky na čin-
nost příspěvkových organizací města. 
Podpora příspěvkových organizací 

spojených se sportovní, školskou 
a společenskou činností města činí 36 
% z běžných výdajů, konkrétně v po-
době neinvestičních příspěvků ve výši 
65,2 mil. Kč. Sociální služby a činnost 
místních sportovních, kulturních 
a vzdělávacích spolků budou podpo-
řeny částkou 3 mil. Kč.

Vzniklý rozdíl mezi rozpočtovanými 
příjmy a výdaji, společně se splát-
kou investičního úvěru z roku 2021, 
pokryjí zůstatky finančních prostřed-
ků z minulých let. „Ke stávajícímu 
rozpočtu ještě přibudou další investi-
ce, které se budou řešit na lednovém 
pracovním zastupitelstvu, aby mohly 
být schváleny na únorovém zasedání 
zastupitelstva. Jedná se například o 
rekonstrukci ulice Ludkovická, opravu 
povrchu komunikace ulice Družstev-

ní (k pálenici), 
opravu komuni-
kace na Řetecho-
vě a další, které 
budeme postupně 
upřesňovat,“ uve-
dl starosta města 
Marian Ležák.

Vendula Personová, 
vedoucí finančního 
odboru
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Starostové měst a obcí včetně Luhačovic a Bojkovic 
protestují proti plánovaným změnám financování 
nepedagogických pracovníků ve školství

Starostové Luhačovic a Bojkovic, 
Marian Ležák a Petr Viceník, se spolu 
s dalšími starosty obcí Zlínského kra-
je důrazně ohradili proti vládnímu 
návrhu, podle kterého by od září 2025 
přešlo financování platů nepedago-
gických pracovníků ve školách na 
zřizovatele – města a obce. V součas-
né době jsou platy jak pedagogických, 
tak nepedagogických pracovníků fi-
nancovány státem. Tento krok, který 
by oddělil nepedagogické pracovníky 
od státního financování, vnímají 
starostové jako závažné ohrožení sta-
bility školského systému i obecních 
rozpočtů. Problematika byla jedním 
z hlavních bodů jednání starostů 
Zlínského kraje, které se uskutečnilo 
v Luhačovicích. „Jedná se o nepro-
myšlený zásah do systému, který 
funguje. Přenesení odpovědnosti za 
platy nepedagogických pracovníků 
na obce a města bez odpovídající 
finanční podpory povede k narušení 
školského systému a nepřiměřenému 
zatížení rozpočtů zřizovatelů. Tento 
krok považujeme za nepřijatelný,“ 
uvedl starosta Luhačovic Marian Le-
žák. Stát podle něj dlouhodobě pod-
hodnocuje platy zmíněných profesí, 
školníky, uklízečky, kuchařky a další 
nepedagogické pracovníky, kteří 
často pracují za velmi nízkou mzdu 
bez adekvátního růstu. Místo řešení 

této situace stát plánuje odpovědnost 
přenést na obce, což je podle Ležáka 
nejen nespravedlivé, ale i neudržitel-
né. Starostové obcí varují, že vládní 
přísliby o dostatečném financování 
jsou nereálné. V praxi totiž obce 
často na přenesené povinnosti nedo-
stávají dostatečné prostředky. Pokud 
by měly financovat platy nepedago-
gických pracovníků, musely by řešit 
také jejich zasloužené navýšení, na 
což však nemají finanční kapacitu. 
„Z rozpočtu, ze kterého financujeme 
chodníky, silnice a údržbu města, 
budeme muset ubrat další prostřed-
ky, abychom pokryli agendu, kterou 
má financovat stát. Možná první 
rok dostaneme dostatečné pokrytí, 
ale zkušenost ukazuje, že v dalších 
letech už podpora nebude stačit. 
Abychom mohli financovat nepeda-
gogické pracovníky, budeme nuceni 
omezit investice do údržby města 
a jeho rozvoje. A pokud by stát obcím 
skutečně pokryl náklady na platy ne-
pedagogických pracovníků, pak tento 
krok postrádá smysluplnost provoz-
ní  i ekonomickou. Celé to působí 
jako hra s jasným cílem, a to pře-
nést zodpovědnost i finanční zátěž 
na obce,“ dodal starosta Luhačovic. 
„Proč bourat systém, který desítky 
let fungoval? Tento návrh přinese 
chaos a ohrozí jeden ze základních 

pilířů školství. Obce budou přetíženy 
dalšími náklady, zatímco stát se zbaví 
odpovědnosti. Takto to dál nejde. Je 
přece nesmyslné, aby starostové obcí 
zajišťovali platy nepedagogických 
pracovníků, jejichž práci řídí a hod-
notí ředitel školy, který je s jejich 
výkonem nejvíce obeznámen. Celé 
to bude nesystémové s dlouhodo-
bým dopadem na kvalitu školských 
zařízení,“ doplnil starosta Bojkovic 
Petr Viceník. Změna má být zavede-
na od 1. září 2025, což podle starostů 
představuje neúměrně krátký čas 
na přípravu tak zásadní reformy. Na 
setkání starostů panovala jednoznač-
ná shoda. „Velmi si cením, že nás 
podpořil i hejtman Zlínského kraje, 
který toto téma označil za prioritní 
a slíbil jej řešit v nejbližších dnech. 
Starostové jednomyslně vyzvali vládu 
k přehodnocení návrhu a k zachová-
ní současného modelu financování. 
Tento návrh je jako pokus opravit 
dům tím, že mu podkopete základy. 
Takové zásahy naše školství neposu-
nou kupředu, naopak ho destabilizu-
jí. Doufáme, že vláda naše argumenty 
vyslyší,“ uzavřel Marian Ležák.

redakce

Zprávy Z města

Podání daňového 
přiznání 
v Luhačovicích 
Obyvatelé obcí s rozšířenou působ-
ností Luhačovic mohou podávat 
daňová přiznání k dani z nemovitých 
věcí a k dani z příjmů v budově č. 
137 na Masarykově ulici, kde dříve 
sídlil finanční úřad. Daňová přizná-
ní k dani z nemovitých věcí budou 
pracovníci finančního úřadu přijímat 
v pondělí a ve středu od 10 do 17 hod. 
ve dnech 15. 1., 20. 1., 22. 1., 27. 1., 29. 
1., 3. 2. 2025. 
Termíny podávání daňových přiznání 
k dani z příjmů fyzických a právnic-
kých osob v budově č. p. 137 budou 
ještě upřesněny, půjde o období konce 
března a začátku dubna 2025. 
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Luhačovice vysadily další stromy a keře
Město Luhačovice pokračuje v rozši-
řování zelených ploch díky novému 
daru od Společnosti pro zahradní 
a krajinářskou tvorbu. V rámci této 
spolupráce získalo město nové keře 
a stromy v hodnotě 14 000 €. Nově 
zde vyrostou břízy, buk lesní, javor 
šedý, borovice lesní, rakytník, habr, 
sakury a další druhy. Celkem se jedná 
o osmnáct kusů stromů a dvanáct 
keřů. Výsadba bude dokončena do 
konce prosince. „Luhačovice jsou 

městem zeleně, proto si tohoto daru 
obzvlášť vážíme. Již jsme vybrali 
lokality, kam stromy a keře Technické 
služby Luhačovice vysadí. Vysazování 
nových stromů je naší prioritou, již 
sedmkrát jsme například uspořádali 
akci „Zasaď si svůj strom“, která měla 
u místních úspěch, proto s ní chceme 
i do budoucna pokračovat,” uvedl 
starosta Marian Ležák. A kde budou 
stromy a keře umístěny? Například 
buk lesní ozdobí část ulice Nábřeží, 

zatímco javor šedý byl vysazen na 
městském hřbitově. Břízy vytvoří alej 
v Zahradní čtvrti, kde zároveň pokve-
tou sakury. Gledície nově porostou 
naproti Charitě, hortenzie přibudou 
na ulici Mlýnská, okrasné jabloně 
zpestří prostor na Nábřeží a sídliště 
Masarykova zkrášlí brslen. Pro další 
zeleň, například borovici lesní, se 
lokalita teprve vybírá.

redakce

Zprávy Z města
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Vánoční jarmark v Luhačovicích přinesl rekordní 
výtěžek ze starostenského čaje a andělskou premiéru

Adventní atmosféra letos v Luhačo-
vicích překonala očekávání. Tradiční 
Starostenský čaj, který se každoročně 
koná v rámci rozsvěcování vánočního 
stromu, vynesl rekordní částku 31 tisíc 
korun. Veškerý výtěžek poputuje na 
transparentní účet Korunka pomá-
há, ze kterého budou peníze použity 
na výstavbu a opravu dětských hřišť 
v Luhačovicích a přidružených obcích. 
Událost byla navíc ozvláštněna prvním 
ročníkem akce Svolávání andělů, při 
níž se na náměstí před radnicí sešlo 
83 andělů v jeden okamžik. Součástí 
akce byl také průvod andělů, který pro-
šel městem až na náměstí před radnicí. 

„Velice děkuji všem, kteří přispěli do 
sbírky. Je vidět, že se tato akce stala 
pevnou součástí adventních tradic 
v Luhačovicích a místní obyvatelé ji 
vnímají jako milou povinnost. Tento 
čin nás opět spojil pro dobrou věc,“ 
uvedl starosta Marian Ležák. Adventní 
víkend v Luhačovicích nabídl bohatý 
program pro všechny generace. Páteční 
jarmark, doprovázený vystoupením 
místních spolků a bubenickou show, 
přilákal i přes deštivé počasí početné 
publikum. Sobotní program přinesl 
slunečné počasí a úvodní představe-
ní divadla Kvelb z Českých Budějovic 
s názvem Adventní zjevení andělů. 
Večerní část završila kapela Niemandi, 
která zakončila celou akci a zahrála na 
afterparty, a světelná show, jež dopro-
vázela rozsvícení vánočního stro-
mu. Nechyběla ani tradiční zdravice 
starosty, která podtrhla atmosféru 
zahájení adventního období. Město 
Luhačovice ve spolupráci s Kulturním 
a kongresovým centrem Elektra, které 

celou akci připravilo, se již nyní těší 
na příští ročník. Cílem bude překonat 
letošní rekord v počtu andělů, kteří se 
sejdou na náměstí. Díky společnému 
úsilí a podpoře všech návštěvníků se 
letošní akce zapsala do historie nejen 
rekordním výtěžkem, ale i premiérou 
unikátní andělské tradice. Luhačovice 
tak opět dokázaly, že jsou místem, kde 
se tradice a srdce spojují. 

redakce

Zprávy Z města

Rekonstrukce chodníku 
na Masarykově ulici 
dokončena
Rekonstrukce a oprava chodníku na 
Masarykově ulici v úseku od ulice 
Krátká po autobusovou zastávku 
u zámku byla pro letošní rok úspěš-
ně dokončena. Práce zahrnovaly 
úpravu povrchu chodníku a zlepšení 
jeho celkové funkčnosti a bezpečnos-
ti pro chodce. Na jaře roku 2025 bude 
pokračovat dokončení části chodní-
ku v těsné blízkosti nově budované 

stavby Zdravotnické záchranné 
služby Zlínského kraje. V prostoru 
vedle přístřešku autobusové zastávky 
u zámku bylo vytvořeno nové vydláž-
děné místo pro kontejnery na odpad, 
které budou přesunuty z původního 
místa u chodníku. Tento prostor 
bude navíc ze tří stran oplocen, 
podobně jako u jiných lokalit pro 
nádoby na odpad, což přispěje k jeho 
lepšímu uspořádání a estetickému 
vzhledu.

redakce

Rozsáhlá rekonstrukce 
parkoviště v Luhačovicích 
pokračuje podle plánu
V říjnu byla zahájena rozsáhlá re-
konstrukce parkoviště za nákupním 
střediskem v Luhačovicích, která po 
svém dokončení nabídne obyvatelům 
a návštěvníkům města celkem 71 par-
kovacích míst. Projekt, který si klade za 
cíl zlepšit dostupnost parkování v okolí 
obchodní zóny, postupuje podle plánu. 

V rámci stavebních prací již proběhly 
zkoušky únosnosti podloží, které jsou 
klíčové pro další fáze rekonstrukce. 
Testy potvrdily, že podloží je vhodné 
pro zamýšlené úpravy. Rekonstrukce 
parkoviště by měla být dokončena na 
jaře roku 2025. Obyvatelé i návštěvníci 
se tak mohou těšit na komfortnější 
parkování, které usnadní přístup k ob-
chůdkům a službám v okolí.

redakce
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Luhačovická základní škola se řadí mezi nejlepší 
v České republice!

Žáci Základní školy Luhačovice do-
sáhli mimořádných úspěchů v Ná-
rodním testování 9. tříd SCIO. Tato 
škola se zařadila mezi nejlepších 8 % 
v matematice, češtině a obecných stu-
dijních předpokladech, čímž význam-
ně překonala celorepublikový průměr. 
Testování se zúčastnilo více než 21 
000 žáků z celé republiky, včetně 
víceletých gymnázií.

V českém jazyce byly výsledky žáků 
lepší než u 80 % všech testovaných 
škol. Nejvýraznější úspěch škola 
zaznamenala v oblasti literatury 
a čtenářské gramotnosti, kde žáci 
dosáhli výborných výsledků. Skvělé 
byly i výsledky byly v mluvnici a slo-
hových dovednostech, což ukazuje na 
prostor pro další rozvoj.

V matematice patří ZŠ Luhačovice 
mezi 10 % nejúspěšnějších škol v ČR. 
Žáci uspěli v oblastech číslo a pro-
měnná, geometrie v rovině a prosto-
ru, závislosti a práce s daty. Test pro-
kázal, že žáci nejenže využívají svůj 
potenciál, ale pod vedením učitelů 
překonávají očekávanou úroveň.

Výsledky v jednotlivých třídách jasně 
ukázaly, že úspěch školy není závislý 
pouze na výběrové třídě, ale odrá-
ží snahu o poskytování kvalitního 
vzdělání všem žákům napříč třídami. 
Tento přístup podporuje nejen akade-
mické úspěchy, ale i zdravý sociální 
a emoční vývoj dětí.

Separace nadanějších žáků do speciál-
ních výběrových tříd na základních 
školách je totiž velmi problematická 
z několika důvodů, které mají pe-
dagogické, sociální a psychologické 
aspekty.

Výběrové třídy mohou vést k soci-
álnímu rozdělení mezi žáky, kde se 
nadanější děti dostávají do výhod-
ného prostředí, zatímco ostatní 
zůstávají ve třídách vnímaných jako 
„zbytkové“. To může podpořit stig-
matizaci a prohloubit nerovnosti ve 
vzdělávání. Velmi zásadní znevý-
hodnění žáků v „běžných“ třídách 
spočívá v tom, že mohou ztratit 

přístup k inspirujícím vrstevníkům 
a motivaci.
Smíšené třídy umožňují dětem inte-
rakci s různě schopnými vrstevníky, 
což podporuje rozvoj empatie, spolu-
práce a dalších sociálních dovedností. 
U žáků mimo výběrové třídy může 
separace snižovat sebevědomí a mo-
tivaci, protože se mohou cítit „méně-
cenní“ vůči žákům z výběrových tříd.

Pro rozvoj talentu žáků je klíčová kva-
litní výuka, která se realizuje v běž-
ných třídách s individuálním přístu-
pem. Moderní pedagogické principy 
totiž kladou důraz na vzdělávání, kde 
jsou potřeby všech žáků naplňovány 
v rámci jedné třídy. Jak přímé zkuše-
nosti, tak i vědecké výzkumy ukazují, 
že smíšené prostředí prospívá všem 
– slabší žáci se zlepšují díky interak-
ci s nadanějšími, a nadaní mohou 
prohloubit své znalosti vysvětlováním 
a spoluprací.

Nejen výsledky testování, ale i celkové 
směrování školy jsou pro nás velkým 
uznáním a inspirací do budoucna. Po-
tvrzují, že cesta kvalitního vzdělávání 
je správná. Základní škola Luhačovice 
má rozhodně na co být pyšná a její 
příklad je inspirací pro školy po celé 
republice.

Pavel Kurtin, ředitel školy

„Tady pramení výhody“ – Karta občana – LEDEN 2025
V lednu 2025 můžete s kartou „Tady pramení výhody“ využít následující slevy a nabídky:

•	 20 % sleva na akce pořádané 
Kulturním a kongresovým  
centrem Elektra

•	 10 % sleva na jednorázové 
vstupné na Městskou plovárnu.

•	 10 % sleva na sportovní  
a regenerační služby v SC 
Radostova (z jednorázového 
vstupného).

•	 10 % sleva na kávový sortiment 
v Cukrárně Dobrá naděje.

•	 10 % sleva na všechny druhy 
oplatků a dárkového zboží v ob-
chůdcích Oplatky Clip.

•	 Kofola zdarma k obědovému 
menu v restauraci Elektra

Pokud chcete tyto výhody využí-
vat i v roce 2025, nezapomeňte 
si svou kartu obnovit! Platnost 
karty je na kalendářní rok a lze ji 
prodloužit přímo v Městském tu-
ristickém a informačním centru 
na KKC Elektra..

ŠKOLstvÍ
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Městský úřad Luhačovice zavádí platební automat 
– první svého druhu v ČR

Městský úřad Luhačovice představil 
moderní inovaci, která posouvá kom-
fort a efektivitu služeb pro občany na 
novou úroveň. Ve spolupráci se společ-
ností Kadlec-elektronika, s. r. o., byl vy-
vinut unikátní platební automat, který 
jako první v České republice dokáže 
komunikovat s informačním systémem 
Vera Radnice. Tento technologický 
průlom ve veřejné správě umožňu-
je snadné a rychlé vyřízení nejen 
správních poplatků, ale také místních 
poplatků, úhradu pokut nebo jiných 
plateb. „Platební automat jsme vytvo-
řili s cílem zlepšit dostupnost služeb 
a poskytnout vyšší komfort občanům. 
Díky tomu, že automat zvládne odbavit 
platbu do 15 vteřin, občané ušetří čas 
a my zároveň optimalizujeme provoz 
úřadu,“ říká Dalibor Liška, tajemník 
Městského úřadu Luhačovice. Velkou 
předností automatu je jeho schopnost 
ušetřit náklady. Navíc umožňuje po-
kladním referentkám věnovat se jiným 
důležitým agendám, které nejdou tak 
lehce zdigitalizovat. Automat rovněž 
zajišťuje provozní kontinuitu – úřad 
nebude muset omezovat občanům 
služby ani v případě nepřítomnosti 
pokladních například kvůli nemoci 
nebo školení. „Občané nyní při návště-
vě úřadu obdrží od referenta u přepáž-
ky kartičku s QR kódem. Tato kartička 
obsahuje všechny potřebné informace 
o požadovaném úkonu a částce. QR kód 
stačí načíst u automatu, kde se trans-
akce zobrazí v jednoduchém rozhraní 
podobném košíku běžného e-shopu. 
Následně je možné celý úkon ihned 

zaplatit. Celý proces je uživatelsky 
přívětivý, eliminuje chybovost a výraz-
ně zkracuje dobu strávenou na úřadě.“ 
popisuje místostarosta Daniel Mejzlík. 
„Poplatkový automat dodaný Městské-
mu úřadu Luhačovice umožňuje mimo 
standardních platebních postupů na 
základě požadavku města v integraci 
s ekonomickým systémem identifikaci 
a autentizaci platících na základě čísla 
občanského průkazu či Identifikační-
ho čísla osoby nebo dohledání všech 
neuhrazených plateb platícího subjek-
tu. Splnění těchto požadavků znamená 
další rozvoj poplatkového automatu 
a rozšíření možností pro hladkou auto-
matizaci plateb místních či správních 
poplatků.“ řekl Kamil Koláček – gene-
rální ředitel společnosti Kadlec-elekt-
ronika, s. r. o. „Spolupráce s vývojovým 
týmem společnosti Kadlec-elektronika, 

s. r. o., byla příkladná. Jejich technolo-
gické know-how a nadšení pro inovace 
byly klíčem k úspěšnému dokončení 
tohoto projektu přesně v podobě, jak 
jsme si automat představovali – tedy 
aby zvládl odbavit téměř 100 % všech 
možných plateb spojených s úřadem či 
životem ve městě a uživatel nemusel 
složitě nic klikat,“ dodává místostaros-
ta, který celý projekt za město Luhačo-
vice vedl. Platební automat je důkazem, 
že Luhačovice se snaží být moderním 
a progresivním městem, které klade 
důraz na potřeby občanů i efektivní 
správu veřejných prostředků. V plném 
ostrém provozu bude spuštěn od 13. 1., 
kdy bude umět načíst všechny občan-
ské průkazy i pasy, pro občany Luhačo-
vic je plně funkční již nyní.

redakce

Zprávy Z města
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Vila Žofín

Žofín je nepříliš nápadná čtyřpod-
lažní vila obdélného půdorysu 
s mansardovou střechou. Původní 
popisné číslo penzionátu před pře-
katastrováním do Luhačovic bylo 
124. Žofín patří k nejstarším vilám 
v Pražské čtvrti a více než architek-
tonické řešení je u ní pozoruhodný 
její příběh. Právě díky obyvate-
lům vily, rodině slavného českého 
hudebního skladatele Bedřicha 
Smetany, byla pojmenována ulice, 
jež tvoří osu Pražské čtvrti, na ulici 
Betty Smetanové. K prvním obyva-
telům Žofína patřil malíř a básník 
František Pečinka (1869–1917), jenž 
přišel do Luhačovic roku 1906. 
Pocházel z Nového Bydžova a byl 
absolventem vyhlášeného atelié-
ru krajinomalby Jula Mařáka na 
pražské akademii a od roku 1894 
studoval krajinomalbu ve Vídni. Zde 
si osvojil osobitý rukopis volný-
mi tahy štětce spojený s využitím 
výrazně akcentované barevnosti. 
Maloval nejvíce kolem Nové Paky, 
prostředí Klobouk u Brna a krajinu 
v okolí Luhačovic. Kromě malby se 

zabýval poezií a vydal tři básnické 
sbírky: Sešit veršů, Dojmy z Paky 
a Vlčí mák. V Luhačovicích si zřídil 
F. Pečinka ve vile Žofín ateliér 
a malířova manželka pronajímala 
letní byty ve Valašce. O Růženě Pe-
činkové se traduje, že její osobnost 
inspirovala Viléma Mrštíka k vy-
tvoření postavy Helenky v Pohádce 
máje. Pečinka se zapojil do spole-
čenského a kulturního dění v láz-
ních, kde se mohl potkávat se svými 
blízkými přáteli bratry Mrštíkový-
mi i s mnohými kolegy z Mařákovy 
krajinářské školy, například Stani-
slavem Lolkem, Antonínem Slavíč-
kem, Aloisem Kalvodou, Bohumírem 
Jaroňkem. Mezi jeho přátele patřili 
i MUDr. František Veselý, Joža Upr-
ka a lázeňský lékař Pavol Blaho. 
V roce 1909 vyšel v Luhačovských 
lázeňských listech inzerát: „Ak. mal. 
F. Pečinka, umělec dobrého jména, 
jehož krajinářské studie nejednou 
na výstavách vzbudily zaslouže-
nou pozornost, odhodlal se letos 
vyučovati malbě a kreslení, Kdo by 
v tomto směru chtěl znalosti svoje 

doplniti nebo zdokonaliti, nechť se 
přihlásí v atelieru umělcově neb 
ve vile Valašce. I dítky jsou do této 
malířské školy přijímány“.  
Ze svého ateliéru toužil vytvořit 
otevřený kulturní salon a téhož 
roku vydal jiný inzerát: „Malíř 
František Pečinka učinil svůj ateliér 
ve ville Valašce v hodinách dopo-
ledních zdarma přístupný širšímu 
obecenstvu“.  První výstavu v Lu-
hačovicích uspořádal v Růžové vile, 
v červenci 1911 připravil soubornou 
výstavu svého krajinářského díla ve 
Smetanově domě. Současně zval zá-
jemce, aby si přišli prohlédnout ob-
razy, skici a studie do jeho ateliéru 
v Žofíně. Z Luhačovic se Pečinkovi 
odstěhovali v době válečného útlu-
mu roku 1915, o dva roky později 
zemřel churavý malíř v Brně. Roku 
1916 koupila vilu Žofín dcera Bed-
řicha Smetany, Zdenka Heydušková 
(1861–1936), která zde trávila letní 
sezony až do své smrti. Je pochová-
na na luhačovickém hřbitově, stejně 
jako její matka, Betty Smetanová 
Ferdinandová, která v Luhačovicích 
u dcery prožila poslední měsíce 
života a zemřela 14. prosince 1908. 
Zdenka byla provdaná za lesmis-
tra Antonína Heyduška. Manželé 
Heyduškovi žili v Rakousku, poté na 
Lukově a na jaře 1908 se přesunuli 
do Luhačovic, do služeb hraběte 
Otty Serényiho. Zpočátku bydleli 
v pozlovickém domku lesní správy. 
Heyduškovi měli dva syny a dceru 
Danielu, jíž Z. Heydušková odkáza-
la luhačovickou vilu Žofín. Synové 
Miloš a Zdeněk byli členy Sokola 
a zdatnými sportovci. Stejně tak 
Z. Heydušková se angažovala v So-
kole, byla členkou muzejní společ-
nosti, výbornou hudebnicí i kres-
lířkou. Smetanova vnučka Daniela, 
provdaná Schwarzová, pobývala 
ve vile s matkou vždy přes léto, 
přes zimu žily v Praze. V Žofíně 
se narodil roku 1920 Danielin syn 
Lubor Schwarz, další z řady nada-
ných hudebníků, potomků Bedřicha 
Smetany. Na průčelí vily je umís-
těna pamětní deska, připomínající 
rodinu Pečinkovu a Heyduškovu. 

Zdroj: Příběhy domů a vil 
Blanka Petráková a Ladislava Horňáková

hIstOrIe
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spOLeČNOst

VZPOMÍNKY
Dne 8. 1. 2025 uplynulo 5 let, 
co nás navždy opustila paní 
Jana LEKEŠOVá. S láskou vzpo-
mínají děti s rodinami a ostatní 
příbuzenstvo. Děkujeme všem za 
tichou vzpomínku.

Milující maminka, 
babička a prababička, paní 
KaRLa SEMELOVá by oslavila 
14. 1. 2025 100 let. Maminko, stále na 
Tě vzpomínáme a chybíš nám. Dcery 
Iva s rodinou a Marie, syn Josef 
s rodinou, vnučka Karla s rodinou.

„Čas nikdy neběží tak rychle, aby 
se dalo zapomenout…“  
I když letošního 16. ledna uběh-
ne již 8 let od odchodu mého 
manžela, našeho tatínka a dědeč-
ka – pana ZDEnKa KOLaříKa 
– nikdo z nás nezapomněl…  
Děkujeme všem, kteří na něj tak-

též nezapomněli a vzpomenou s námi. 

15. ledna byl den, který nám vzal 
kus srdce, kus nás samotných. 
Odešel nám náš milovaný tatí-
nek, dědeček, bratr, tchán, pan 
Jiří KRyŠtOF. Život bez tebe je 
těžký. S láskou a úctou vzpomíná 
nejbližší rodina.

Dne 7. prosince uplynulo 100 let 
od narození naší maminky, paní 
VLaStiMiLy LinhaRtOVé. 
Zároveň to bylo 15 let od jejího 
odchodu. Vy, kteří jste ji znali, 
vzpomeňte na ni s námi. Syn Zde-
něk a dcera Renata s rodinami.
¨¨

18. ledna 2025 uply-
ne 9 let, kdy nás opustil 
pan antOnín PEtRžELKa 
– stále vzpomínáme. Manželka 
Stanislava, synové Dalibor a Toník 
s rodinami. Děkujeme všem, kdo 
vzpomenou s námi. 

¨¨

Dne 6. ledna uplynou dva 
roky, kdy nás navždy opustil 
pan JOSEF MaCEK. S láskou 
vzpomíná manželka Mária, synové 
Josef a Roman s rodinami.  
Děkujeme za tichou vzpomínku.

Společenská kronika

Ztráty a nálezy:

Dálkový ovladač na vrata a brány

Úmrtí:

Renata Pavelková, 77 let
Mária Zábojníková, 86 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.  

 

CHARITA LUHAČOVICE  
Hradisko 100, 763 26 Luhačovice  

tel.: 577 132 355, www.charita.luhacovice.cz 
 

oznamuje, že se uskuteční 
V SOBOTU 11. 1. 2025 

TŘÍKRÁLOVÉ KOLEDOVÁNÍ 
Mnohokrát děkujeme za vlídné přijetí koledníčků  

a za všechny vaše příspěvky do této sbírky. 
 

Prosíme děti, mládež i dospělé 
O POMOC PŘI TŘÍKRÁLOVÉM KOLEDOVÁNÍ 

Prosíme i rodiče o podporu pro děti. 
DĚKUJEME 

 

Přihlásit se můžete v sakristii nebo na Charitě Luhačovice. 
KONTAKT: 

Koordinátor dobrovolníků: Mgr. Karel Adámek, 
mobil: 737 012 235, e-mail: dobrovolnici@luhacovice.charita.cz 

Ředitelka: Mgr. Lenka Semelová, DiS., mobil: 731 402 043 

Ti, které milujeme, nás nikdy neo-
pustí. Vždy je najdeme v srdci. Dne 
12. 1. 2025 uplyne smutný 6 rok, 
co nás navždy opustil milovaný 
manžel, tatínek a dědeček, pan 
JOSEF huMPOLa. S láskou, úctou 
a vděčností stále vzpomíná manželka 

a děti s rodinami. Děkujeme za vzpomínku všem, kteří 
ho znali a měli rádi.
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KiNO 
V lednu se nepromítá z důvodu 
rekonstrukce

STřEDiSKO VOLNéhO 
ČaSu LuhaČOVicE
Sobota 11. 1. 2025
Orelská florbalová liga mladších 
žáků. SC Radostova

neděle 12. 1. 2025
Zlínská liga mužů. SC Radostova

Úterý 21. 1. 2025, 17.45–18.45 hod.
Free juming. Balanční cviky pro dospě-
lé na měkké trampolíně, poplatek 80 Kč

Sobota 25. 1. 2025
Zlínský přebor starších žáků
SC Radostova

30.–31. 1. 2025
Den a noc
SVČ Luhačovice, bližší info na plakátech

SPOLEK aKTiVNÍch 
SENiORů LuhaČOVicE
Čtvrtek 2. 1. 2025 / 15.00 hod.
Pravidelná schůzka na knihovně

Pondělí 6. 1. 2025
Svátek tříkrálový / Městská 
knihovna

Pondělí 13. 1. 2025 / 15.00 hod.
trénink paměti na knihovně

Úterý 14. 1. 2025 / 8.31 hod. vlak
Divadlo, uh. hradiště, Zapeklitě

Pondělí 20. 1. 2025 / 15.00 hod. 
Pravidelná schůzka na knihovně

Čtvrtek 23.1. 2025 / 9.20 hod. an
Muzeum map, Zlín

Pondělí 27. 1. 2025 / 15.00 hod.
tréning paměti na knihovně

Čtvrtek 30. 1. 2025 / 12.15 hod. an
Vycházka na přehradu

Čtvrtek 6. 2. 2025 / 15.00 hod.
Pravidelná schůzka na knihovně

Cvičíme každou středu jógu 
v 9.00 hod. a 10.15 hod. v knihovně. 

Zveme na plavání, které probíhá 
také každou středu od 13.00 hod. 
na Městské plovárně

KuLTuRNÍ 
a KONGRESOVé 
cENTRuM ELEKTRa

Sobota 11.1. 2025 / 19:00 hod.
4. společenský ples města Luhačo-
vice
Místo: sál Rondo
Vstupné: 990 Kč, 890 Kč, 790 Kč

MuZEuM 
LuhaČOVicKéhO ZáLESÍ

V měsíci lednu bude Muzeum luha-
čovického Zálesí zavřeno z důvodu 
instalace nové výstavy. Děkujeme za 
pochopení. 

ZáKLaDNÍ uMěLEcKá 
šKOLa
12. 1. 2025 /15.00 hod.
tříkrálový koncert
Kostel sv. Rodiny Luhačovice
Účinkují: Simona Procházková /
sólistka opery ND Praha/, Jiří Kovář 
/varhany/, ZUŠ Luhačovice /pedago-
gové a žáci, cimbálová muzika ZUŠ/, 
Folklorní pěvecký sbor ze Ždánic

KULtUra
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KULtUra
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Zprávy Z města

investice města v roce 2024

Nové malované hřiště „Město robotů“ na ulici DružstevníRekonstrukce školní družiny

Rekonstrukce parkoviště za zdravotním střediskem Nová fasáda kapličky v Řetechově

Výstavba nového parkoviště u MŠ Rekonstrukce chodníků na ulici Masarykova

Nová tribuna na fotbalovém hřišti ve Sportovním centru Radostova Zahájení stavby nové výjezdové stanice Zdravotnické záchranné služby v Luhačovicích

Socha sv. Jana Nepomuckého v Kladné Žilín dostala 
nový kabát

Dokončení prvního úseku cyklostezky Polichno – Újezdec
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vÝLety

8. 2. 2025 od 16.00 hod.
v budově ZUŠ Luhačovice (Sokolovna)

2. ročník

Modlitební podvečer se slovenskou
worshipovou kapelou RODS

Tady pramení
požehnání

Tipy na zimní výlety do přírody
PROCháZKa na MaLEniSKO
Nejmalebnějším místem široko daleko 
je určitě poutní kostel na Malenis-
kách. Cesta přes Řetechov nabízí  
krásné výhledy, ale my máme radši tu 
trochu delší, která vede přes Pod-
hradí a Starý Světlov. Starosvětská 
atmosféra Maleniska dýchá klidem 
a kostelík krásně zasazený v zimní 
krajině si nikdy nenecháme ujít. Před 
Vánocemi se tu budou zdobit stro-
mečky a na Štědrý den můžete přijít 
na vánoční mši ve 20 hodin. 

na MODřínOVOu ROZhLEDnu VE 
VySOKéM POLi
Jestli jste ještě nebyli na nové roz-
hledně ve Vysokém Poli, doporuču-
jeme si sem udělat výlet. Rozhledna 
pochází z dílny zlínských architektů 
m.aus architects, kteří ji navrhli 
jako 15 metrovou věž z modřínových 
trámů s betonovou základnou. To 
proto, aby dlouho vydržela i náročné 
povětrnostní podmínky. Její poloha 
není vybrána náhodně. Jednou odtud 
bude pěkný výhled na vodní dílo 

Vlachovice, které zaplaví okolní údolí. 
Kolem rozhledny vede nová cyklostez-
ka, kterou se sem můžete svézt, až si 
pojedete projet československou Cyk-
lostezku Bevlavu. A když už budete ve 
Vysokém Poli, doporučujeme pro-
cházku na Ploštinu do expozice, která 
dostala úplně novou podobu. Cestou 
se můžete stavit i na nové rozhlednič-
ce Drnovická vyhlídka. 

Další tipy na výlety? Najdete je na 
Zlinsko-Luhacovicko.cz
Tipy na výlety pro vás na blogu 
pravidelně připravuje destina-
ce Zlínsko a Luhačovicko. Neujde 
nám žádná nová stezka, rozhled-
na ani dobrá kavárna. Více na 
www.zlinsko.luhacovicko.cz
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Vzpomínka na MuDr. Vlastimila Vokurku 

Dne 10. října 2024 uplynulo 20 let 
od úmrtí MUDr. Vlastimila Vokur-
ky, kterého ještě mnozí pamatují 
z dob jeho působení v luhačovických 
lázních. Narodil 2. března 1926 ve 
Vincencově domě na Lázeňském 
náměstí a v letošním roce by se 

dožil 102 let. Pocházel z významné 
rodiny, jejímž nejstarším předsta-
vitelem byl jeho dědeček, panský 
a lázeňský zahradník Josef Vokurka, 
který přišel do Luhačovic na konci 
19. století jako zaměstnanec hrabě-
cího velkostatku. V. Vokurka vystu-
doval gymnázium v Brně a v roce 
1951 promoval na brněnské lékařské 
fakultě. Po skončení vojenské služby 
nastoupil jako lékař do trenčínské 
nemocnice. Od roku 1954 praco-
val jako asistent II. interní kliniky 
v Brně, kde v roce 1961 obhájil aspi-
ranturu v oboru gastroenterologie. 
V roce 1963 byl na základě konkurzu 
jmenován ředitelem lázní Luha-
čovice a tuto funkci vykonával do 
15. července 1971, kdy byl v důsledku 
posrpnové normalizace odvolán. 
Pak působil jako posudkový lékař 
v OÚNZ Gottwaldov, kam z Luhačo-
vic dojížděl až do roku 1989, kdy byl 
1. února 1990 v rámci rehabilitace 
znovu jmenován ředitelem lázní. 
Z této funkce odešel 30. června 1991. 
Poté pokračoval v lázeňské praxi na 
luhačovické lázeňské poliklinice, od 

roku 1992 také v lázeňských domech 
Niva a Fontána. MUDr. Vlastimil 
Vokurka, CSc. prožil v Luhačovicích 
téměř celý život. Měl mnoho zájmů, 
vedle hudby, literatury, výtvarné-
ho umění a cestování se zajímal se 
o historii rodného města a o veškeré 
dění v Luhačovicích. Byl společen-
ský, rád si zahrál na klavír, kytaru 
či harmoniku a dovedl si zazpí-
vat písničky nejrůznějších žánrů. 
Pomáhal lidem jako lékař, ale také 
jako člověk. Dění v Luhačovicích 
velmi živě sledoval a prožíval do 
až konce života. Výraznou stopu po 
sobě zanechal mj. v podobě asi dvou 
set novinových článků, které mezi 
lety 1985 až 1996 pravidelně publi-
koval v Luhačovickém zpravodaji 
a později v Luhačovických novinách. 
Shrnutí jeho textů vyšlo v roce 2008 
v publikaci Luhačovická zastavení 
starodávná i novější, kterou vydalo 
Město Luhačovice v Edici Pramen.

Na základě úvodu Milana Švihálka 
Luhačovická zastavení starodávná 
i novější napsala B. Petráková

Luhačovičtí kuželkáři jsou po podzimu na čele svých soutěží
Velmi úspěšné byla obě družstva 
luhačovických kuželkářů v podzimní 
části sezony 2024/2025.
Družstvo a skončilo na 1.mís-
tě ve své skupině 3. ligy, když 
z 11 odehraných utkání dokáza-
lo 9krát zvítězit a jen ve dvou 
utkáních odešlo poraženo. Mrzí 
těsná prohra o pouhých 10 kuželek 
v Rýmařově a hlavně domácí ztráta 
obou bodů se Šumperkem, když dva 
zkušení hráči družstva zahráli ne-
čekaně hluboko pod svoje možnosti. 
A tak místo slibného pětibodového 
náskoku před jarními odvetami je 
áčko v čele tabulky jen jeden bod 
před druhým Šumperkem a 3 body 
před nebezpečným třetím Vsetínem.
Družstvo spoléhá hlavně na mla-
dé hráče Tomáše Molka, Vratislava 
Kunce a Filipa Lekeše. Jeho kádr 
tvoří dále zkušení hráči Jiří Konečný, 
Karel Máčalík, Miroslav Hvozdenský, 
Jiří Martinů, Libor Slezák a nováček 
v družstvu Michal Petráš.  Věříme, 

že tento kádr luhačovického áčka 
má velmi dobré předpoklady bojovat 
v tabulce o příčku nejvyšší, která by 
znamenala postup do 2. ligy. Malou 
výhodou družstva může být i skuteč-
nost, že z 11 jarních utkání sehraje 
šest na domácí kuželně a jenom pět 
na kuželnách soupeřů.
Jarní rozlosování „áčka“:
Domácí kuželna – všechna utkání 
se hrají vždy v sobotu v 10.00 hod. 
postupně s těmito soupeři:
18. 1. Litovel, 15. 2. Vsetín, 
22. 2. Prostějov, 8. 3. Přerov B, 
22. 3. Rýmařov, 5. 4. Horní Benešov
utkání venku – 1. 2. Přemyslovi-
ce, 1. 3. Zábřeh B, 15. 3. Bohumín, 
29. 3. Opava, 12. 4. Šumperk
Družstvo B hraje nejnižší Krajskou 
soutěž a po podzimu je bezpečně 
v jejím čele se čtyřbodovým
náskokem před oběma družstvy 
Slavičína. Z 10 zápasů odešlo béčko 
jen jednou poraženo, překvapivě 
doma se Zubřím B. Prvenství tohoto 

obávaného družstva v soutěži je o to 
cennější, že celý jeho kádr je slože-
ný výhradně z žen. Oporami jsou 
Monika Hubíková, Ludmila Pančo-
chová a Andrea Katriňáková. Dobře 
je doplňují Hana Krajíčková, Helena 
Konečná a Zdenka Svobodová.
Družstvo bohužel nemá dostatečně 
početný kádr na to, aby v případě 
vítězství v soutěži, mohlo
postoupit do vyšší soutěže – Krajské-
ho přeboru.
Jarní rozlosování „béčka“:
Domácí kuželna – všechna utkání 
se hrají vždy v sobotu ve 14.00 hod. 
postupně s temito soupeři :
18. 1. Machová C, 15. 2. Bojkovice 
B, 8. 3. Kelč B, 22. 3. Hluk
utkání venku – 1. 2. Slavi-
čín B, 8. 2. Slavičín A, 22. 2. 
Bylnice B (hraje se v Luhačovicích),
14.3. Vsetín C, 28. 3. Chropy-
ně, 1.4. Zubří B 

Jiří Martinů

hIstOrIe, spOrt
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Rok plný radosti a plánů
Minulý rok byl pro Spolek aktivních 
seniorů (SAS) velmi úspěšný a plný 
rozmanitých událostí. Celkem jsme 
uspořádali 50 akcí, a to nepočítáme 
pravidelné aktivity, jako jsou cvičení, 
plavání nebo návštěvy kulturních pro-
gramů. S velkým respektem a vděčnos-
tí děkujeme všem členům, kteří svým 
přístupem, energií a dobrými nápady 
přispěli k tomu, že jsme společně mohli 

prožít tolik nezapomenutelných chvil. 
Jejich zapálení a ochota jsou inspirací 
pro ostatní, kteří možná teprve hledají 
způsoby, jak se aktivně zapojit. Věříme, 
že v příštím roce se k organizování 
připojí i další, aby každý mohl přispět 
svými zkušenostmi a dovednostmi. Jak 
zpívá Jan Werich: „Ten dělá to a ten zas 
tohle a všichni dohromady uděláme 
moc!“ V novém roce máme velké plány, 

jak udržet dynamiku spolku a pokračo-
vat v pořádání pestrých a zajímavých 
aktivit. Těšíme se na další pondělní 
setkání, společné akce a chvíle, které 
obohacují nejen naše dny, ale troufám 
si tvrdit i celou komunitu města Luha-
čovice. Ať nám nový rok přinese zdraví, 
radost a další příležitosti k setkávání.

Alena Němcová

spOLeČNOst

cestovní ruch to je naše práce i zábava

Rok 2024 byl pro nás v Městském 
turistickém a informačním centru 
v Luhačovicích plný aktivit. Kromě 
každodenního poskytování informa-
cí na přepážce / rok 2024 – 70 tisíc 
návštěvníků/ jsme se pustili do celé 
řady projektů, které zpestřily život ve 
městě, zlepšily služby turistům a při-
nesly nové zážitky. Pojďme si shrnout, 
co všechno se nám podařilo.

PřiVítaLi JSME RECEPČní 
a uBytOVatELE
Na jaře jsme opět pořádali tradiční 
Setkání recepčních. Dva termíny, 

35 účastníků a spousta inspirativních 
diskusí o tom, jak ještě lépe pečovat 
o naše návštěvníky. Zároveň jsme 
nechali natisknout nové informační 
desky, které nyní najdete na recep-
cích hotelů i v apartmánech soukro-
mých ubytovatelů.

LEtní hRy BaViLy Děti i 
DOSPěLé
Reedicemi úspěšné dětské hry najdi, 
poznej, ochutnej! a adventním 
putováním jsme potěšili ty nejmenší. 
A velký úspěch měla i letní hra hurá 
ven!, které se zúčastnilo přes 300 
hráčů a rozdali jsme na 2.000 map. 
Navíc jsme přispěli ke skvělému 
umístění Luhačovic v celorepubliko-
vé Letní hře s Čt Déčko, kde jsme 
skončili na pátém místě v návštěv-
nosti.

PODPORa CEStOVníhO RuChu 
a VZDěLáVání
Nezapomínáme ani na propagaci 
města na veletrzích cestovního ru-
chu nebo na naši účast na konferen-
cích a školeních pro cestovní ruch 
/ Travel Evolution, setkání ATIC/. 
Vzděláváme se na různá témata, 
letos ve všem vévodí umělá inte-
ligence,  dále sociální sítě nebo 
grafika. Všechny získané dovednosti 
využíváme při aktualizaci našich 

materiálů – ať už jde o nový leták 
k propagaci Luhačovic nebo spe-
ciální ucelené nabídky pro seniory, 
pejskaře, cyklisty, nebo děti.

LuhaČOViCE Z JinéhO ÚhLu 
POhLEDu
Naše komentované prohlídky 
přibližují město nejen turistům, ale i 
místním. Letos jsme čerpali inspiraci 
v Bílé čtvrti, příběhy v Pražské čtvrti 
nebo vliv Továrníka Bati na Luhačovi-
ce. Zaujmout však dokážeme i tema-
tickými bloky, jako je Den infocenter 
nebo Den luhačovické architektury.

SPECiáLní JíZDní řáDy PRO 
LEPŠí DOStuPnOSt
Turisté se díky našim jízdním řádům 
snadno dostanou na oblíbená místa, 
jako je Zoo Zlín, přehrada nebo Vizo-
vice. Zprostředkováváme pro místní 
i Senior taxi, vyzvednout 16 kartiček 
si přišlo na 150 občanů. Od 15. 12. jsou 
k dispozici nové jízdní řády linek 
ve Zlínském kraji i vlakové spojení 
z Luhačovic.
Děkujeme všem, kteří se na našich 
aktivitách podíleli, a těšíme se na 
další výzvy v roce 2025! Navštivte 
nás – jsme tu pro vás každý den 
s úsměvem. 

Terezie Bartoníčková, referentka MTIC
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